



לאן



מובילה דרך?

כולנו צועדים בשבילי החיים. כמו כל השבילים, גם לשביל החיים יש נקודת התחלה ונקודת סיום. לאורך טיולי ברחבי העולם, שמעתי שוב ושוב את אותה אמירה רווחת בכל מה שקשור לנתיבים הרוחניים שכולנו מתהלכים בהם. רוב המטיילים שפגשתי ברחבי העולם מסכימים עם ההנחה הפשוטה לפיה

כל האמונות והדתות בעולם זהות זו לזו, וכל הדרכים מובילות לאלוהים.

כשאתה מטייל לך, נהנה מנפלאות הטבע, מההרפתקה, מהבריחה משגרת החיים – אני קורא לך לעצור ולחשוב על השאלה הבאה:

**כל האמונות והדתות באמת זהות זו לזו?
כל הדרכים אכן מובילות לאלוהים?**

כחובב טיולים, אתה בטח יכול להבין את המשמעות של שתי השאלות האלה. לשביל עליו אתה צועד יש יעד סופי; אולי בסופו מצוי מעיין מבעבע, פסגת הר או נוף מטריף. אם הבאת איתך מפה, אתה יכול בקלות לראות שלא כל הדרכים מובילות לאותו המקום. יש שביל חשוב בהרבה מהשביל בו אתה צועד היום, או מכל שביל אחר – שביל החיים. לאן מוביל אותך השביל הזה? תסכים איתי שרוב האנשים לא נעזרים במפה אמינה כלשהי שמאפשרת להם לדעת מהו היעד הסופי של האמונות שלהם? אתה לא חושב שיציאה לטרק מבלי לדעת היכן מסתיים השביל היא מעשה מטופש? אבל אתה הרי לא טיפש; העובדה שאתה יכול לקרוא את העלון הזה היא הוכחה לכך. אז תמשיך לקרוא ותחשוב קצת על הדברים יחד איתי. הבקשה היחידה שלי היא שתשמור על ראש פתוח אחרי שתקרא את דברי ותהיה מוכן לבחון את אמיתותם. העלון הזה בוחן את מסגרות האמונה השונות אותן אנחנו מוצאים כיום בעולם. נבחן אם כל ה"דרכים" האלה אכן מובילות לאותו המקום (כלומר, לאלוהים), או אם למעשה הן מובילות למקום אחר. לסיום, אספר לך מה אני עצמי גיליתי, אחרי שחיפשתי ודרשתי ובחנתי את כל האמונות והדתות העיקריות המוכרות לאדם. אז, שרוך את נעליך ובוא נצא לדרך ונבחן יחדיו את השבילים האלה...

לאן מובילים נתיבי דתות המזרח?

חלק ניכר ממה שהמטייל הממוצע מאמין בו כיום מקורו בדתות המזרח. ההינדואיזם והבודהיזם הן דתות שרב הדמיון ביניהן. שתיהן בנויות סביב הקארמה, מערכת שבה מעשי האדם הטובים נשקלים כנגד מעשיו הרעים. שקלול המעשים הוא שיקבע מה יהיה יעודו של אותו אדם בחיים הבאים שלו, ומכאן נובע הרעיון של גלגול נשמות. מה שרבים לא מבינים למעשה הוא שמבחינת הדתות האלה, גלגול נשמות נחשב למעשה לסוג של עונש או קללה שהם נחלתו של אדם מכיוון שלא הצליח לעשות דברים נכונה בפעם הראשונה. לפי ההינדואיזם, בסופו של דבר אחרי מספיק גלגולים, האדם ייספג אל תוך האל-הפנימי שהתקיים בו מאז ומתמיד. הבודהיזם, מאידך, מלמד שבסופו של דבר יגיע האדם לנירוונה, מצב שפירושו "ריק מוחלט". אז אמונה בבודהה, איסוף של קארמה חיובית, אלפי גלגולי נשמות, ובסופו של דבר... אתה עדיין נשאר עם כלום, עם ריק מוחלט. אם זה נשמע לך מוכר, זה מפני שהתרבות המערבית התאהבה ביוגה, מדיטציות וב"שלוש" פנימי שהדתות האלה טוענות שביכולתן להציע לחסידיהן. במציאות, עם זאת, דתות המזרח האלה הן לא יותר מאשר דתות שמבוססות על מעשים, שהובילו מליוני אנשים לכדי יאוש והרס לאורך מאות בשנים.

לאן מובילה דרכו של האיסלאם?

האיסלאם נולד במדבריות ערב הסעודית, שם סגדו לאל הירח אללה. למרות שמוסלמים רבים טוענים שהאיסלאם היא דת של שלום, הרי שאין דבר רחוק יותר מהמציאות. דרכו של האיסלאם מאז ומתמיד הובילה לשפיכת דמים ולחורבנם של אלה שניקרו בדרך חסידיו. הקוראן מדבר על גן עדן שמובטח לאלה שאמונים על משנתו של מוחמד, ועל גהנום לאלה שמתנגדים לו. אבל מוחמד עצמו הודה שהוא אינו יודע לאן הוא עתיד להגיע עם מותו (סורה 46, פסוק 8). אם מוחמד עצמו לא ידע לאן מועדות פניו, איך אפשר לבטוח בו שינחה אחרים אל דרך הישר?

לאן מובילה דרכם של האתאיסטים?

רבים חושבים שהכל היה הרבה יותר פשוט אם אלוהים לא היה אמיתי, אז הם פשוט מתעלמים מקיומו. אבל התעלמות מאלוהים ומהאמת האבסולוטית שעליה מבוסס הסדר בחברה האנושית, מובילה לכך שהחברה לא מתקדמת, אלא רק נסוגה לאחור. הקומוניזם והנאציזם הם דוגמה ניצחת למה שקורה כשלוקחים את האתאיזם רחוק מדי. שתי פילוסופיות אלה הובילו למותם וחורבנם של מליונים. תוך התעלמות מאלוהים, האתאיסטים נוטים ליצור לעצמם מעין "סלט" של דתות ואמונות שמכיל קצת מכל דבר. התוצאה הסופית היא עוד דת שמבוססת על מעשים, שבמרכזה נמצא שוב האדם בעצמו, שסופו למות. אם אין אלוהים, היטלר לא יענש על מעשיו, והמצב שלנו בעצם לא טוב יותר מזה שלו.

לאן מובילה דרכה של הנצרות?

חלק ניכר ממה שמכונה בימינו "נצרות" גם הוא לא יותר מאשר דת שמבוססת על מעשים טובים, ולמעשה עדיף לקרוא לדת הזאת בעצם "דת הכנסייה". רעיון הישועה הנצחית כפי שהוא נתפס בזרם הקאתולי ובזרם המורמוני למשל, מבוסס על מעשיו הטובים של האדם, ממש כמו במסגרת הדתות שכבר הזכרנו. בניגוד לכך, הברית החדשה מכריזה באופן שאינו משתמע לשתי פנים, ש"בַּחֶסֶד נִוְשָׁעְתֶם עַל יְדֵי הָאֱמוּנָה; וְזֹאת לֹא מִדְּקָבֶם, כִּי אִם מִתְּנַת אֱלוֹהִים הִיא. אִין זֶה נִוְבָע מִמַּעֲשִׂים, כְּדִי שְׁלֹא יִתְגַּאֵר אִישׁ" (האגרת אל האפסים ב' 8-9). דרכם של זרמים אלה של הנצרות – שלכאורה קשורים לאמונה במשיח – משתרעת לאורך אותו שביל של מעשים (במקום להתבסס על חסד), שביל שמוביל בסופו של דבר רק לאבדון, כנאמר, "מִי שְׁלֹא נִמְצָא כְּתוּב בְּסֵפֶר הַחַיִּים, הִשְׁלַךְ אֶל אֲגַם הָאֵשׁ" (התגלות כ' 15).

יש עוד מה לומר על האמונה האמיתית במשיח ישוע, אבל תחילה בוא נבחן את המקור ממנו נובעת האמונה הזו:

לאן מובילה דרכה של היהדות?

אנחנו חבים את תודתנו ליהדות על שהעניקה לעולם דברים רבים וטובים כמו חוק וצדק, טהרה, חינוך וזכויות אדם בסיסיות. לנתיב היהדות יש עבר מדהים כמו גם עתיד מזהיר. בוא ניקח רגע לראות מה אומר התנ"ך עצמו. נתחיל עם אברהם, אבי העם היהודי.

אברהם חווה חוויה מיוחדת עם אלוהים האחד והאמיתי, שגם הבטיח לו הבטחה שעתידיה לעמוד לנצח "וְאָבְרָהָה, מְבָרְכֶיךָ, וּמְקַלְלֶיךָ, אָאוּר; וְנִבְרָכוּ כָּךְ, כָּל מְשֻׁפָּחוֹת הָאֲדָמָה" (בראשית י"ב 3).

בהמשך העניק אלוהים לישראל את עשרת הדברות. התורה מעידה על כך שכולנו חטאנו לאלוהים, ולכן על כולנו לשלם את מחיר חטאינו. האם אי פעם שיקרת, למשל? או אולי גנבת, או חמדת משהו (או מישהו/י)? או אולי לא כיבדת את אביך או את אמך, או שלא שמרת על קדושת השבת? או שמא לא אהבת את אלוהים בכל ליבך, נפשך ומאודך? אין ספק שעברת על אחת, אם לא יותר, מהמצוות האלה. לכן, גם אתה אשם בעברה על תורת אלוהים. בישיעהו נ"ט 2 נאמר, "כִּי אִם עֲוֹנוֹתֵיכֶם, הִיוּ מְבַדְּלִים בֵּינְכֶם לְבֵין אֱלֹהֵיכֶם... " העונש על חטאינו מתואר בתהילים ט' 18: "יְשׁוּבוּ רְשָׁעִים לְשֹׂאֵלָה...". אל תשכח גם שאלוהים רואה את לב האדם, לא רק את הנמצא כלפי חוץ (שמואל א' ט"ז 7).

בבוא הזמן, השבח לאל, הוא העניק לדוד הבטחה לפיה המשיח יבוא מבין צאצאיו (ירמיהו כ"ג 5). הכתובים מתארים בברור את דמותו של המשיח כאלוהים בכבודו ובעצמו, מושיע ישראל והעולם. דרך הנביאים, אלוהים הכריז שהוא יכרות עם בית ישראל ועם בית יהודה "בְּרִית חֶדְשָׁה... כִּי אֶסְלַח לְעֹוֹנָם" (ירמיהו ל"א 30-33). לאורך אלף השנים שבאו לאחר מכן, רבים מנביאי ישראל הכריזו באוזני העם נבואות ומסרים אודות המשיח שעתיד לבוא. הנביאים סיפקו רשימת מאפיינים שהמשיח יענה עליהם כהוכחה ועדות לכך שהוא אכן המשיח המובטח. הנה חלק קטן מאותם מאפיינים:

שליח יבשר את בואו של המשיח (ישעיהו מ' 1-5).

המשיח יוולד בבית לחם (מיכה ה' 2).

המשיח יוולד לשבט יהודה (בראשית מ"ט 10).

המשיח יוולד מבתולה (ישעיהו ז' 14).

המשיח יהיה אלוהים בבשר (ישעיהו ט' 1-6, י"א 1-10).

כוכב יבשר את ביאתו הראשונה של המשיח, ושבט את ביאתו השנייה (במדבר כ"ד 17).

המשיח יפקח עיני עיוורים ואזני חרשים (ישעיהו ל"ה 4-6).

המשיח ימכר בעבור שלושים שקלי כסף (זכריה י"א 12-13).

המשיח יכנס לירושלים רכוב על חמור (זכריה ט' 9).

המשיח יצלב (זכריה י"ב 10, תהילים כ"ב).

המשיח יחווה דחייה, סבל, מוות, ויקום לתחייה כקורבן עבור חטאי העם (ישעיהו נ"ג).

ירושלים תחרב אחרי שהמשיח יידחה (דניאל ט' 26, נבואה שהתגשמה בשנת 70 לספירה).

קשה לזייף את הרשימה הזו, בייחוד בהתחשב בכך שאדם לא יכול לשלוט על מקום לידתו ועל השושלת לקרבה נולד. אנשים רבים לאורך ההיסטוריה טענו להיותם המשיח; היהדות המודרנית טוענת שהמשיח טרם הופיע. אבל, אם נבחן את הנתונים בכנות וברצינות, נמצא שיש אדם אחד בו התגשמו כל אותן נבואות התנ"ך באשר למשיח. אז מיהו אותו אדם, ומה אנחנו יכולים ללמוד אודותיו?

לאן מובילה דרכו של ישוע?

ידעת שישוע היה יהודי וצאצא ישיר של אברהם ושל דוד? הוא גם היה האדם היחיד שאי פעם מילא את תורת משה בשלמותה, והגשים בחייו את נבואות התנ"ך אודות המשיח, כולל אלה שמנינו לעיל. יכול להיות שנאמר לך לא ללמוד על ישוע, אבל אני רוצה להציב בפניך אתגר ולקרוא לך לחקור את הטענות שלו ואת הנבואות בנוגע לחייו ופעילותו. תוכל לקרוא אודותיו בספרי הברית החדשה שמתארת איך התגשמו בו נבואות התנ"ך. הנה מספר דוגמיות של הדברים החשובים ביותר שהוא אמר או שאמרו אודותיו עדים בני זמנו (יהודים):

"הנה שיה האלוהים הנושא חטאת העולם" (יוחנן א' 29).

"אתה המשיח, בן־אלוהים חיים!" (מתי ט"ז 16).

"שתרי נזבת שיה הפסח שלנו – המשיח" (הראשונה אל הקורינתים ה' 7).

"אמן אמן אני אומר לכם, המאמין (בי) יש לו חיי עולם" (יוחנן ו' 47).

"אמן אמן אני אומר לכם, בטרם יהיה אברהם, אני הוא" (יוחנן ח' 58).

"מלאה העת וקרבה מלכות אלוהים! שובו בתשובה והאמינו
בבשורה" (מרקוס א' 15).

"שכן אם אינכם מאמינים כי אני הוא, מות תמותו בחטאיכם" (יוחנן ח' 24).

"אני התחייב והחיים. המאמין בי יחיה גם אם ימות" (יוחנן י"א 25).

"אני האלף אף אני המ, הראשון אף האחרון, הראשית
והתכלית" (התגלות כ"ב 13).

"אני הראשון והאחרון והחי. הייתי מת והנה חי אני לעולמי עולמים,
ולי מפתחות שאול ומות" (התגלות א' 17-18).

"כי כה אהב אלוהים את העולם עד כי נתן את בנו יחידו למען לא יאבד
כל המאמין בו, אלא ינחל חיי עולם" (יוחנן ג' 16).

"ואין רפואה (ישועה) באחר, כי אין שם אחר נתון לבני אדם תחת
השמים, ובו עלינו להרפא (להיוושע)" (מעשי השליחים ד' 12).

במסגרת כל החיפושים שלי, ראיתי ופסעתי בשבילים רבים אותם אפשר למצוא בחיים האלה, אבל רק דרך אחת מובילה לסליחת חטאים ולחיי נצח עם אלוהים. הדרך הזו היא השביל שהולך בעקבות ישוע, המשיח היהודי; רק דרכו נוכל למצוא אמונה אמיתית וישועה נצחית. הדרך הזו לא מובילה לדת כפי שהיא מובילה למערכת יחסים עם אלוהי האמת היהודי, אלוהי ישראל, בורא השמים והארץ. במילותיו של ישוע, המשיח והמורה היהודי, "אני הדרך והאמת והחיים. אין איש בא אל האב אלא דרך־י" (יוחנן י"ד 6).

אז, כל הדרכים מובילות לאלוהים? לא. די אם רק נבחן את מה שכל אחת מהדתות האחרות אומרת על עצמה כדי לראות עד כמה זה טענה זו אינה נכונה. באיזה נתיב, אם כן, אתה צועד כרגע, ולאן מובילה אותך דרכך? לפני שנים גיליתי שהתלם בו אני עצמי הולך מוביל אותי בהדרגה ובבטחה לדרך הרחבה של הרס וחורבן, דרך שתוביל בסופו של דבר רק לגהנום. הייתי אגנוסטיקן בלי כל תקווה או ידיעת אלוהים, ודברים רוחניים בכלל לא עניינו אותי. אך תודה לאל, מישהו סיפר לי את האמת אודות ישוע והראה לי את הדרך ללכת בעקבותיו. אם גם אתה מעוניין להפוך לתלמיד של ישוע וללכת בדרכו, ולבטוח בו כמושיע וכגואל שלך (משיח), כל שעליך לעשות הוא להאמין בו.

עם ישראל חי
may the people of Israel live





איך האמונה הזאת נראית?

בראש ובראשונה, עליך לחזור בתשובה, לפנות מחיי החטא שלך ולבקש את סליחת אלוהים על חטאיך ועוונותיך. שנית, עליך להאמין בישוע באמת ובתמים ולבטוח שהוא מי שהוא טוען להיות.

"בְּהַעֲיָדִי גַם בְּיְהוּדִים וְגַם בְּיִנּוּנִים (גויים) לְחֹזֵר בְּתִשׁוּבָה אֶל אֱלֹהִים וְלְהֶאֱמִין בְּאֲדֹנָנוּ יֵשׁוּעַ" (מעשי השליחים כ' 21).

כתבי הקודש מכריזים שאלה שבאמת ובתמים חוזרים בתשובה על חטאיהם ומאמינים בישוע המשיח יוושעו מחרון אף אלוהים ומאש הגהנום הנצחית. שמם של המאמינים בישוע נכתב בספר החיים של השם. המאמין המשיחי יחיה עם אלוהים לנצח במלכותו.

"הַמֵּאֲמִין בְּיֵשׁ לֹו חַיִּי עוֹלָם, אֶךְ הַמְּסַרְבֵּ לְהֶאֱמִין בְּכֹן לֹא יִרְאֶה חַיִּים, אֶלֶּא חֶרוֹן אֱלֹהִים חַל עָלָיו" (יוחנן ג' 36).

אז מה מחכה לך מעבר לפינה בדרך שהולכת בעקבות ישוע?

לך תמצא ספר כתובים שמכיל גם את התנ"ך וגם את הברית החדשה, וקרא בו. תבדוק בעצמך ותראה אם דברי הם אמת, אם לאו. מצא חברים שמאמינים בישוע וחיים את חייהם לתפארתו ולמד מהם.

אם אתה צריך עזרה למצוא חברים שכאלה או אם יש לך שאלות כלשהן בנוגע למשיח, תרגיש חופשי ליצור איתי קשר דרך כתובת האימייל

questions4yeshua@gmail.com